
Příloha usnesení - žádosti o prodloužení termínů

Přiřazeno Org. 

jednotka

Název Odstave

c

Stav Původní KT Text úkolu Komentář Zodpovědná osoba

Šebestyánová 

Kamila

OMI Úkol na základě 

usnesení 

ZM/1247/2009 

(2346)

1 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 vklad části p.p.č. 372/8 o výměře 111 m2 k.ú. Pardubice do 

základního kapitálu společnosti Městský rozvojový fond 

Pardubice a.s., IČ 25291408, se sídlem U Divadla 828, 

Pardubice, po vydání souhlasu respektive kolaudačního 

souhlasu stavebního úřadu s užívá

31. 10. 2023 8:49 Šebestyánová Kamila:

 Probíhá zpracování znaleckého posudku. Předpokládaný 

termín pro projednání v zastupitelstvu: 11 - 12/2023.

Macela Miroslav

Živný René VIP Úkol na základě 

usnesení - 

Z/2916/2022

1 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá svolat pracovní 

setkání členek a členů zastupitelstva města k tématu 

vyhodnocení námitek a připomínek k návrhu nového 

územního plánu tak, aby výsledný návrh byl konsensem 

způsobilým k vydání.

Z: P. Kvaš, určený zastupitel pro pořizování ÚP

T: 31.05.2022

8. 11. 2023 9:08 PěDková Jana:

 Na vyhodnocení námitek a připomínek z opakovaného 

veřejného projednání se toho času pracuje. Do tohoto 

procesu vstoupilo schválení pořízení XXII. Změny ÚPM, 

kdy aktuálně intenzivně probíhá její pořizování. Jestliže 

bude XXII. Změna vydaná do 18.12. 2023 bude tato změna 

ÚPM součástí pokynů pro úpravu nového územního plánu 

pro druhé opakované veřejné projednání. V mezidobí bylo 

s panem náměstkem Reném Živným a určeným 

zastupitelem panem Františkem Brendlem domluveno, že 

během konce listopadu, případně během prosince 2023, 

budou probíhat schůzky pana Brendla či Živného s 

jednotlivými zastupitelskými kluby nad návrhem 

vyhodnocení námitek a připomínek. Tato individuální 

jednání proběhnou rovněž z toho důvodu, aby výsledný 

návrh vypořádání opakovaného veřejného projednání byl 

konsensem způsobilým k vydání územního plánu. Dále 

bylo domluveno, že podklad pro tyto schůzky (návrhy 

vyhodnocení) připraví OHA s ohledem na pořizování XXII. 

změny ÚPM během listopadu 2023.

Pokud bude po těchto individuálních schůzkách nutné 

svolat i hromadné pracovní setkání členek a členů ZmP k 

tomuto tématu, tak se uskuteční do 31. 12. 2023.

Brendl František

Stránka 1 z 4



Příloha usnesení - žádosti o prodloužení termínů

Šebestyánová 

Kamila

ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/3032/2022

3 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 V září 2023 obdrželo město aktualizovanou nabídku 

společnosti Chládek a Tintěra Pardubice a.s. na získání 

pozemků a staveb včetně novostavby propojovací 

komunikace mezi sjezdem ze silnice I/37 a zónou Vápenka 

pro uskutečnění záměru napojení ulice k Vápence na 

komunikaci I/37. V říjnu 2023 byla odeslána žádost 

společnosti DEK a.s. o spolufinancování pořízení sjezdu ze 

silnice I/37 do lokality Vápenka. S ohledem na uzavření 

smlouvy o dílo jsou vedena dvoustranná jednání, která svým 

obsahem nahrazují memorandum (Smlouva o dílo se 

zhotovitelem u investiční akce "Terminál JIH, zkapacitnění 

ul. K Vápence“, s hodnotou díla 89 mil. Kč vč. DPH (s 

předpokládaným termínem dokončení do 10/2024), která 

zahrnuje kompletní rekonstrukci uličního prostoru ul. K 

Vápence v Pardubicích vč. úprav a rozšíření stávajících 

komunikací a chodníků pro pěší a cyklisty v ulici K Vápence a 

křižovatky Pražská x Teplého, vč. vybudování ostrůvku v ulici 

Teplého, světelné signalizace včetně nové kabeláže na 

křižovatce ulic Pražská a Teplého, stavebních úprav opěrné 

zdi a oplocení podél areálu Českých drah, a.s. a úprav 

oplocení areálu Dopravního podniku města Pardubic a.s., 

provedení přeložek veřejné infrastruktury a sadových úprav, 

instalaci mobiliáře.) Právní úkony (schválení smluvní 

dokumentace) umožňující získání pozemků a na nich 

umístěných současných/resp. budoucích staveb bude 

předložena ZmP ke schválení v 01/2024.

31. 10. 2023 9:42 Šebestyánová Kamila:

 V září 2023 obdrželo město aktualizovanou nabídku 

společnosti Chládek a Tintěra Pardubice a.s. na získání 

pozemků a staveb včetně novostavby propojovací 

komunikace mezi sjezdem ze silnice I/37 a zónou Vápenka 

pro uskutečnění záměru napojení ulice k Vápence na 

komunikaci I/37. V říjnu 2023 byla odeslána žádost 

společnosti DEK a.s. o spolufinancování pořízení sjezdu ze 

silnice I/37 do lokality Vápenka. S ohledem na uzavření 

smlouvy o dílo jsou vedena dvoustranná jednání, která 

svým obsahem nahrazují memorandum (Smlouva o dílo se 

zhotovitelem u investiční akce "Terminál JIH, zkapacitnění 

ul. K Vápence“, s hodnotou díla 89 mil. Kč vč. DPH (s 

předpokládaným termínem dokončení do 10/2024), která 

zahrnuje kompletní rekonstrukci uličního prostoru ul. K 

Vápence v Pardubicích vč. úprav a rozšíření stávajících 

komunikací a chodníků pro pěší a cyklisty v ulici K Vápence 

a křižovatky Pražská x Teplého, vč. vybudování ostrůvku v 

ulici Teplého, světelné signalizace včetně nové kabeláže 

na křižovatce ulic Pražská a Teplého, stavebních úprav 

opěrné zdi a oplocení podél areálu Českých drah, a.s. 

a úprav oplocení areálu Dopravního podniku města 

Pardubic a.s., provedení přeložek veřejné infrastruktury a 

sadových úprav, instalaci mobiliáře.)  

Právní úkony (schválení smluvní dokumentace) umožňující 

získání pozemků a na nich umístěných současných/resp. 

budoucích staveb bude předložena ZmP ke schválení v 

01/2024.

Nadrchal Jan

Chvojka Jan ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/3070/2022

5 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá Radě města Pardubic 

předložit závěrečnou expertní zprávu (zohledňující 

samosprávné požadavky města finálně vydefinované a 

schválené na jednání Zastupitelstva města Pardubic v září) k 

budoucímu využití areálu Masarykových kasáren zpracované 

týmem poradenské společnosU HAVEL a PARTNERS s.r.o.

T: lednové jednání ZmP v roce 2023.

24. 10. 2023 9:49 Chvojka Jan:

 

Z důvodu vypořádání požadavků plynoucích do UŔ z akce 

ZŠ TGM bylo dohodnuto, že aktivita investorské soutěže 

bude časově upravena i s ohledem na nutnost 

vypracování oddělovacího plánu pro ZŠ TGM a provedení 

znaleckého posudku na dotčenou část pozemku určenou 

pro investorskou soutěž.  

Chvojka Jan

Šebestyánová 

Kamila

ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/3193/2022

2 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá Radě města Pardubic 

a odborným útvarům magistrátu (ORS, OHA, OMI) 

postupovat tak, aby součástí závěrečné expertní zprávy k 

budoucímu využití areálu Masarykových kasáren zpracované 

poradenskou společností HAVEL a PARTNERS s.r.o., bylo 

vyhodnocení věcných námětů zastupitelský klubů včetně 

vyhodnocení variantních řešení jednotlivých funkcí 

definovaných v těchto námětech. 

Z: Miroslav Čada, vedoucí ORS 

T: 15. 1. 2023

31. 10. 2023 8:51 Šebestyánová Kamila:

 Z důvodu časové náročnosti nezbytné pro přípravu 

projektové dokumentace je navržen nový kontrolní termín 

31. 3. 2024.

Čada Miroslav

Stránka 2 z 4



Příloha usnesení - žádosti o prodloužení termínů

Jiráková Nikola ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/705/2023

3 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá uzavřít veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských 

památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností Market Centr s r.o., 

IČO: 25257081, se sídlem Zelenobranská 70, Pardubice-Staré 

Město, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, dle bodu II. 

tohoto usnesení, ve znění, které tvoří přílohy č. 1 a č. 2 

tohoto usnesení.

Z: Jan Nadrchal, primátor města

T: 31.10.2023

31. 10. 2023 7:31 Jiráková Nikola:

 Smlouvy jsou podepsány ze strany žadatelů, čeká se na 

podpis průvodního dokumentu smluv a následně 

primátora. Následně bude dotace proplacena. Žádám o 

prodloužení termínu.

Nadrchal Jan

Jiráková Nikola ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/706/2023

3 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá uzavřít veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských 

památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností B & V, spol. s r.o., IČO: 

15049418, se sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, 

ve znění, které tvoří přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.

Z: Jan Nadrchal, primátor města

T: 31.10.2023

31. 10. 2023 7:32 Jiráková Nikola:

  Smlouvy jsou podepsány ze strany žadatelů, čeká se na 

podpis průvodního dokumentu smluv a následně 

primátora. Následně bude dotace proplacena. Žádám o 

prodloužení termínu. 

Nadrchal Jan

Jiráková Nikola ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/707/2023

3 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá uzavřít veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských 

památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a Římskokatolickou farností – 

arciděkanství Pardubice, IČO: 42939534, se sídlem Kostelní 

92, 530 02 Pardubice jako příjemcem, dle bodu II. tohoto 

usnesení, ve znění, které tvoří přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 

usnesení.

Z: Jan Nadrchal, primátor města

T: 31.10.2023

31. 10. 2023 7:32 Jiráková Nikola:

  Smlouvy jsou podepsány ze strany žadatelů, čeká se na 

podpis průvodního dokumentu smluv a následně 

primátora. Následně bude dotace proplacena. Žádám o 

prodloužení termínu. 

Nadrchal Jan

Jiráková Nikola ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/708/2023

3 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá uzavřít veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských 

památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a panem Pavlem Šmahou, nar. 10. 6. 

1942, trvale bytem Pod Sklípky 114, 530 02 Pardubice jako 

příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které 

tvoří přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.

Z: Jan Nadrchal, primátor města

T: 31.10.2023

31. 10. 2023 7:33 Jiráková Nikola:

  Smlouvy jsou podepsány ze strany žadatelů, čeká se na 

podpis průvodního dokumentu smluv a následně 

primátora. Následně bude dotace proplacena. Žádám o 

prodloužení termínu. 

Nadrchal Jan

Stránka 3 z 4



Příloha usnesení - žádosti o prodloužení termínů

Jiráková Nikola ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/709/2023

3 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá Ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z 

Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón mezi statutárním městem 

Pardubice jako poskytovatelem dotace a panem Milanem 

Kvítkem, nar. 30.12.1956, trvale bytem Dražkovice 89, 533 

33 Pardubice jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, 

ve znění, které tvoří přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.

Z: Jan Nadrchal, primátor města

T: 31.10.2023

31. 10. 2023 7:34 Jiráková Nikola:

  Smlouvy jsou podepsány ze strany žadatelů, čeká se na 

podpis průvodního dokumentu smluv a následně 

primátora. Následně bude dotace proplacena. Žádám o 

prodloužení termínu. 

Nadrchal Jan

Jiráková Nikola ORS Úkol na základě 

usnesení - 

Z/710/2023

3 Žádost o 

prodloužení 

termínu

31.10.2023 Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá uzavřít veřejnoprávní 

smlouv o poskytnutí dotací z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských 

památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a příspěvkovou organizací 

Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO: 14450542, se 

sídlem Zámek 2, 530 02 Pardubice jako příjemcem, dle bodu 

II. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří přílohy č. 1 a č. 2 

tohoto usnesení.

Z: Jan Nadrchal, primátor města

T: 31.10.2023

31. 10. 2023 7:35 Jiráková Nikola:

  Smlouvy jsou podepsány ze strany žadatelů, čeká se na 

podpis průvodního dokumentu smluv a následně 

primátora. Následně bude dotace proplacena. Žádám o 

prodloužení termínu. 

Nadrchal Jan

Stránka 4 z 4


